Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
Ne./A-36 /o5~ 44568[2%6 ma 17 MAR 2026

NEé bazé té dispozitave té neneve 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenit 53 té Statutit t& Komunés sé Prishtinés 01.nr.110 - 391, t&é dt. 25.02.2010 dhe Ligjit nr.
08/L-186 pér Rregullat e Trafikut Rrugor, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

URDHERESE

B NDALOHET qarkullimi i té gjitha mjeteve bujqésore né rrugét publike t& zonave
urbane té Kryeqytetit.

2, Sipas pikés 1 té kétij vendimi, mjete bujqésore konsiderohen:

- Motokultivatorét/ multikultivatorét;
- Makinerité e tjera té destinuara pér puné bujqésore.

3. Sipas pikés 1 dhe 2 té kétij Vendimi, pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Policia
e Kosovés dhe Inspektorati komunal ku shkeljet e késaj urdhérése do té sanksionohen
né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-186 pér Rregullat e Trafikut Rrugor, legjislacionin
tjetér né fuqi dhe rregulloret komunale.

4. Zyra pér marrédhénie me publikun do t'i njoftojé qytetarét dhe subjektet tjera pér kété
urdhéresé, pérmes mediave té shkruara dhe elektronike.

5. Kjo urdhéresé hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té saj.

U DOREZOHET:

- Drejtorisé sé Inspeksionit; KRYETARI I KRYE_ggfgﬁfrm_; O\

- Policisé sé Kosovés; Pérparim Ramia .« ' " lea
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- Zyrés pér marrédhénie me publikun;
- Qendrés pér shérbim me qytetaré;
- Né dosje.




